
REPUBLIKA E SHQIPERIST
riisnrr,r,I r MINISTRAVE

riisnrr,r,r xovrniiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 17, datl13.07.202l

nrrrurrnuN n r,r.rrs st zrrvr+r,rurrr piin onrrrrrx:
"l onrnrtr n.q.Nnn I r.ttn mr t xa,t panxnu,NiiNtot<ii".

trm vpNolvooonm Nii potLu. nl.srrllnrpmnii

Ne mb€shtetje td neneve 28 dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve 1411, pka 2,

27 dhe 28, pika 1, te Ligjit Nr. 107, datE 31.07.2014 "PEr planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i
ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, te VKM-se Nr. 408, datit 13.05.2015 "PEr miratimin e rregullores s€

zhvillimit tE territorit", i ndryshuar; VKM-sE Nr. 519, datE 20.09.2017 'oP€r p€rcaktimin e p€rb6des

sE K€shillit KombEtar tE Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqerise

"Aliraj & K" sh.p.k. dhe Znj.Rezarta Dumani, Keshilli Kombdtar i Territorit,

Y,ErrlpoSr:

1. Mfuatimin e Lejes se Zhvillimit per objektin: "4 Objekte banimi 4 kate me 1 kat parkimi

nentoke", me vendndodhje ne Potam, Bashkia Himare, me subjekt zhvillues shoqerine "Aliraj
& K" sh.p.k dheZnj.RezartaDumani.

2. Harta e Planvendosjes se Stnrkturave bashk€lidhet si pjese perberese e ketij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligfore per objektin e permendur ne piken 1 tC ketij Vendimi, do te

vijohen nga Bashkia Himare, sipas p€rcaktimeve dhe rregullave te parashikuara nE dispozitat e

Ligjit Nr. 107, datl 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe

Vendimit tE K€shillit tE Ministrave Nr. 408, dat6 13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores sE

zhvillimit te territorit", i ndryshuar, ne perputhje me marr€veshjen perkatese per delegim

kompetencash, bashkelidhur ketij Vendimi.

4. Ngarkohei Agiencia e Zhvillimit tC Territorit ne bashkepunim me Bashkine Himar€, per

. zbatinrn e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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